# De tps pdicione.

Ho. qz pdiderūt lumē & uerū  
& petis uixerūt. ambulabūt et  
ceci le cū pnie et misericōdie nō in  
uenientes. Scdm uulnus est  
malicia in affectu vel deside  
rio. Sen. vi. Uidens igit de  
q multa malicia hoim esset in  
terra et cuncta cogitatio cor  
dis intenta esset ad malū peni  
tuit eū oim tpe et dixit Dele  
bo hoim quez creauit penitet  
em me fecisse euz Tertiū vul  
nus est inordinatio in cōcupi  
scentia. Ball. v. Caro concupi  
scit aduersus spm & spūs ad  
uersus carnē. Lōmūter post  
q hō semel peccauerit iam p  
nior ē ad iterū peccandū erit  
audacior rōne primi peccati.  
Quartū uuln<sup>9</sup> est infirmitas ī  
potentia. nāz post pctm hō ad  
peccandū est p:onus et fortis  
ad resistēdū aut bene opandū  
infirmus et debilis. Bithēe.  
i. Infirmitata est bonis q̄ habi  
tat in maroth. Glo. in maroth  
i. in amaritudinibus peccato  
rum. Jere. ij. Uide q̄s amarus  
Sexto mortificat in openb  
meritorijs q̄ omnia moriūtur  
pctō pmissio ut pat̄c añ. Aug.  
in questionibz eu. angelij. Se  
muuo relicto qz ex parte qua  
pōt intelligere et deuz cogno  
scere uiuus est ex parte uero q̄  
pctis cōtabescit mortuus est.

Uel secūdū Theophilū antea  
immortalis est corp<sup>9</sup> pō mor  
tale. Ita mediētas hominis  
morte succumbit. Et subdit A  
bierunt Beda nō ab in sidijs  
cessando sed in sidiarum frau  
des occultādo. Ue ergo pro  
p:imalozum cōmissionē.

## Ue ppter tps

pdicione eternaliter remordē  
tē. Bernh. fmone ad scolares  
dē. Pul p:ciosus tpe. Ueu nil  
hodie uil<sup>9</sup> inuenit. transiūt di  
es salutis et nemo recogitat.  
nemo p:ire diē et nūq̄ redire co  
gitat. sed sicut capill<sup>9</sup> de capi  
te sic nec momētū pibit de tpe  
ses ad reddēdū rōnē de tpo &c.  
Apo. x. dē Job. qz uidit ange  
lū stantē sup mare & sup terrā  
qui leuauit manū suā ad celuz  
et iurauit p uiuētes in secula  
seculozū q̄ creauit celū & terrā  
et ea q̄ in eis sunt. mare & ea q̄  
in eo sunt. qz tpus iaz ampli  
nō erit Glo. ma. qz bti unmoz  
tales & impassibiles efficiēt.  
Sed ecōtra de malis scriptū  
est Pēnt tpus eoz in secula.  
Albertus sup apo. ibidez dē.  
Tempus duobus modis acci  
pitur Uno mō. put est mensu  
ra motus primi mobilis sic nō  
erit tps post diē nouissimuz qz  
stabit firmamentuz sol luna et

cetera sidera Abacuc. iij. Sol  
 et luna steterunt in habitacu-  
 lis suis. i. locis vbi creata fue-  
 rant in principio. Alio modo dicitur  
 tps. put est mora motus reruz  
 mutabiliu. et sic erit tps eter-  
 nuz q ad malos in inferno. qz  
 trāsbūt ab aquis niuiū ad ca-  
 lore niumuz. vt dicitur Job. xxiiij.  
 Alio mō sic exponit. Tps am-  
 plius nō erit. s. gracie et merē-  
 di post mortē hoīs sed recipi-  
 endi prout in vita sua meruit.  
 Ideo applus. ij. corin. vi. dicitur  
 Ecce nunc tps acceptabile ec-  
 ce nunc dies salutis. Non dicitur  
 cras aut post cras. s. nō sic Glo.  
 ibidē in q morbis. i. mortalita-  
 tib⁹ salubus medicina infūdūt.  
 Et dñs in euan. Job. xij. Am-  
 bulate duz lucē hētis. vt tene-  
 bre vos nō pprehēdāt. Eius  
 dez. ix. Vāt nox qm nemo pōt  
 opari. Ideo hortat nos Isa.  
 xlv. dicens Querite dñm dum  
 inueniri pōt inuocate euz duz  
 ppe est. derelinquat impi⁹ vi-  
 am suā et vir iniquus cogita-  
 tiōes suas et reuertat ad dñm  
 et miserabit ei⁹. et ad deū nr̄m  
 qm mult⁹ est ad ignoscendū.  
 Querite dñm glo. interli. fide.  
 ope. simplicitate. in veritate  
 dñi locus pñe est in futuro vi-  
 debit sed nō inueniet. dñi ppe  
 est. Glo. ma. ne vestris vicis

recedat q appropinquat appo-  
 pinquātib⁹ sibi. filio reuertētī  
 lenis occurrit. Ne ergo eis q  
 illud tps gratie perdunt. Ecce  
 nūc tps acceptabile ait applus  
 diligēter ergo custodite tps ne  
 inutiliter trāseat. Primo quia  
 breue est. Job. viij. Breues di-  
 es hoīs sūt numer⁹ mensū ei⁹  
 apud te. est pstitisti terminos  
 eius etc Et ne putas te mlros  
 habere dies tps. Audi qd A-  
 rehto. dicit. uij. phisi. Nihil habe-  
 mus de tpe nisi nūc pñs. pñm  
 abūt irreuocabiliter. futuruz nō  
 duz est quis nouit finem suuz.  
 Secdo labile est. velis nolis  
 transit et te ad mortem ducit.  
 Job. ix. Dies mei velociores  
 cursore trāsierūt. Cursor tñ a-  
 liqñ pausat. tpus aut tuū nun-  
 q̄ qnto magis crescis tāto ma-  
 gis decrescis et ad finē appro-  
 pinqs. Tertio nobile est. nā in  
 breui tpe vitā eternaz poteris  
 apphēdere. O si diabolus aut  
 dānan vnicā diē haberēt gra-  
 cie qntā facerēt pñiaz. nihil est  
 q tñ eos remordet qntū amī-  
 sio tps Ideo qd cumq̄ poterit  
 man⁹ tua pstatē opare qz nec  
 tps etc. ecci. ij. Quarto irreu-  
 cabile est tps qd transit nunq̄  
 reuertit et tñ rōnez nos redde-  
 re optet qualiter ipm psumpsi-  
 mus. ¶ Tempus obseruatur

# De tpe pditione

propter quatuor. Primo quidam  
hinc speciale tempus quoniam melius va-  
leant sanari de infirmitate. Ra-  
tio quod si transierint illud tempus sciunt  
quod vix aut nunquam sanari valeant  
Spiritualiter, sic facere debet homo  
peccator, quod si tardauerit die penite-  
ntie sue et peruenierit usque ad  
mortem aut die mortis rarissime  
aut nunquam potest sanari de sua infir-  
mitate. scilicet peccati sed cadit in mor-  
tem. **Eccl. xviii.** Ante iudicium  
prepara iustitiam, antequam loqueris  
disce. Antequam langior est adhibe me-  
dicinam, ante iudicium interroga  
teipsum et in conspectu dei inveni-  
es propiciationem. Quatuor mo-  
dis exponit hoc prophetus. Primo  
sicut ante iudicium, id est ante officium  
iudicandi alios accipias para-  
iustitiam tibi, id est superiori obedi-  
do quod quod non novit esse discipulus  
nescit esse magister, et quod non no-  
uit subesse nescit preesse. **Sen-**  
cundo sic Ante iudicium para-  
iustitiam, id est tu qui officialis es  
aut platus antequam tu indices  
quoniam para iustitiam teipsum di-  
sciplinando, et coram deo inveni-  
es propiciationem. **iii. q. vii.** Judi-  
cet ille de errore alterius quod non  
facit quod in alio dicitur. Tertio sic  
Ante iudicium, id est antequam veniat  
iudicium mortis tue para iustici-  
am ut pro te respondeat in iudi-  
cio. Quarto sic Antequam iudicium ex-

tremum fac iustitiam tecum ut  
inuenias misericordiam in die  
iudicii apud deum. **Secundo tempus**  
observatur quoniam est magis pacifi-  
cus. **Videmus enim cum aliquis**  
pauper et subditus potentem aut  
diutem aliquem offendit querit  
tempus speciale quod eum magis dispo-  
situm ad placandum inueniat  
Spiritualiter, sic facere debet  
homo peccator, licet deus se sit para-  
tus peccare et misereri. tamen modo  
magis propius est quam in futuro, quod  
nunc tempus est miserendi ait pro-  
pheta, postquam autem veniet tempus pu-  
niendi. Ideo ait apostolus. **ii. cor-**  
**rin. vi.** Ecce nunc tempus acceptabi-  
le ecce nunc dies salutis non  
est cras etc. Tertio observatur  
tempus quoniam melius est lucrativius, ut  
faciunt mercatores, cum enim est  
tempus obscurum et frigidum pluvio-  
sum, lutosum solent dici non est tempus  
aliquid faciendi, ideo quod tunc ho-  
mines non veniunt ad forum ad  
emendum sed quoniam est tempus clarum et ser-  
renum tunc etc. **Spiritualiter, tempus**  
peccati est tempus obscurum quod tunc homo  
non cognoscit summum bonum pre-  
delectationem in malo, tunc enim frigi-  
dus est in dilectione dei lutosus  
in peccatis. **Coputaverunt iumenta**  
intercoribus suis ait propheta, id est  
peccatis. Tunc nihil potest operari quod  
meritorium est. Quarto observa-  
tur tempus quoniam est magis fructificans

tiuz sicut solēt facere a gricole  
 Stult<sup>9</sup> em̄ esset q̄ iā seminare  
 vellet q̄n colligēdū et metēduz  
 esset. aut in hyeme tpe niuis.  
 Spūaliter debet hō laborare  
 in vinea dñi q̄n tps fructuosū  
 est sez in pñti vita gracie. et nō  
 expectare vsq; ad mortem q̄n  
 iam fructuz sui labores recipe  
 debet. ad Ball. vi. Dū tps ha  
 bemus opemur bonū. tpe em̄  
 suo metemus nō deficientes.  
 Eccl̄. iij. Fili mi observa tem  
 pus et denica a malo.

## E ue ue ha

bitantibus in terra  
 Apo. viij. Decimo

octauo p̄t exponi triplex ve de  
 triplici periculo pñtis vite .s.  
 vite breuitatez. saluando: um  
 difficultateem. electozuz pau  
 citatem. **Ue** ergo p̄pter vite  
 breuitatez. morti a propinquā  
 tem. **Ue** p̄pter saluando: um  
 difficultatez peccatorib<sup>9</sup> uni  
 tantē. **Ue** p̄pter electozū pau  
 citatez dānandos augmentū.

## Ue propter vite

breuitate morti appropinquā  
 tem. Hiero. ait. vt refert euse  
 bius in libello de morte et mi  
 raculis sancti hieronimi **Q** vi  
 ta mundi nō vita sed mors vi  
 ta fallax. ouulsa tristitij. im

becillis et vmbatica. vita me  
 dar. nunc flores et statim are  
 scis. vita priuans. vita iners.  
 vita fragilis. vita momenta  
 nea et caduca qui quāto ma  
 gis crescis. tanto magis decre  
 scis. cum plus pcedis plus ad  
 mortem pperas. **Q** vita ple  
 na laqueis. quot in mūdo illa  
 queas. quot p te iam sustinēt  
 tormenta infernalīa. q̄ beat<sup>9</sup>  
 qui tuas agnoscit falla cias q̄  
 beatior qui de tuis non curat  
 blāditijs vanis. q̄ beatissim<sup>9</sup>  
 qui te bene priuatus est meli  
 or est nega ciatio eius auro et  
 argento priui et purissimi fru  
 ctus ei<sup>9</sup> becille. Job. xij. Ho  
 mo natus de muliere breui vi  
 uens tēpore replet multis mi  
 serijs. Homo infetore peccati  
 concipitur. in dolore et mise  
 rabiliter parturitur. cum labo  
 re et angustia viuit. cum timo  
 re et tremore moritur. **Nec** est  
 hō q̄ viuit et nō sciet mortē  
 oēs em̄ morimur. et velud aq̄  
 dilabimur in terram. Bernb.  
 in sermone. Quid in rebus hu  
 manis certius morte quid in  
 certius bore mortis in venit.  
 nō miseretur mors in opiā nec  
 reueretur diuicias. non sapie.  
 nō moribus. nō etati p̄ciē nisi  
 q̄ senib<sup>9</sup> mors est inianuis. in  
 uenib<sup>9</sup> in insidijs. Ideo Eccl̄

# De Elite breuitate

v. Ne dixeris. ait sapiēs. suf-  
ficiens est mihi ep̄s. Nihil p̄-  
derit in tpe vindicte tota vita  
hoīs respectu eternitatis qua  
si nihil est quāto diucius viuit  
hō plura penitenda incurrit.  
Job. xxi. Tenēt tympanuz et  
cytharaz. gaudent ad sonituz  
organi. ducūt in bonis dies su-  
os. et in puncto ad inferna de-  
scendūt. Glo. tps eoz totū re-  
spectu eternitatis vir punct⁹  
estimatur. Ideo vbiq̄q̄ legit̄  
in scriptura de vita hominis cō-  
muniter rebus cito transeūti-  
bus p̄pat̄ur seu assimilāt. Pri-  
mo cōpat̄ur herbe. vñ in Ps̄.  
Vane sicut herba transeat.  
mane floreat et transiet. vespere  
re decadat indurat et arefcāt.  
Glo. Bis d̄t m̄ae. primū fcat  
etatē puerilez qñ oritur. scdm  
iuuētilez qñ floret. vespere. i.  
senectute decidit et arefcit. qz  
per mortez p̄sumitur. hec glo.  
Sc̄do. cōperatur nubi. Job.  
vij. Sicut nubes p̄transit et  
cōsumitur. sic qui descēdit ad  
inferos sicut nubes de inferiori-  
bus eleuatur a calore ad supe-  
riora volat et agitāt ad tpus  
et iterū resoluūt et in terraz de-  
scendet. Ita sunt homines in  
vita p̄nti. naz de terra eleuan-  
tur ad dignitates. agitantur.  
fatigantur. tandem de digni-

tate cōcidunt et iteruz in ter-  
ram de qua ⁊ assumti erant re-  
uertuntur matrē oīm ⁊c. Ter-  
tio cōpat̄ur hospiti. Seneca  
de remedijs Sapiens ex hac  
vita decedit tanq̄ ex hospicio  
nō vt ex domo pp̄ria. natura  
em̄ dedit nobis hanc vitā tan-  
q̄ diuersorū in habitare. No-  
ta quō ania est in exilio Quar-  
to cōpat̄ rozi. Dzee. vi. Vita  
nostra quasi nubes matutina  
et quasi ros mane p̄transiens  
Aresto .ij. metheo. dicit q̄ per  
manentia rozi nō est nisi vni-  
us diei. quia statim a sole con-  
sumitur. Quinto p̄peratur cur-  
sori Job. ix. Dies mei velocio-  
res cursore transierunt et non  
viderunt bonuz Si ergo tam  
breuis et misera est quid restat  
nisi mors certa. Vt ergo pro-  
pter vite breuitatem.

## De p̄pter saluā

doz difficultatē peccōrib⁹ imi-  
tantē. Vt̄o vt refert eusebi⁹  
Quid imbecillius hunc miseri-  
vite que tot circundamur do-  
loruz et passionū agminib⁹ vt  
nulla hora pene sit qua viues  
homo quicunq̄ a dolore im-  
mūis sit. Si diues vndiq̄ an-  
gustiat̄ timore ne quod possi-  
det amittat. Si pauper nun-  
quam quiescat vt inueniat.

Si bonus huius mundi timet  
 piculus ne nauis mortalis scz  
 corpus in huius mundi pelago  
 naufragetur mediocriter ptume  
 scit. Idcirco nullus sexus nul  
 la eras vel cōditio doloris trā  
 sit expers quousq; in hac mi  
 sera manet vita. heu quot na  
 uigātū per hoc mare magnuz  
 et spaciosuz in quo tot sunt ge  
 nera inimicorū secundū cuiusli  
 bet virtū quātitates colluctan  
 tia. vbi post multa nauigandi  
 felicitatē. post multas victori  
 as iam credentes finē accipe  
 re peroptatū aliq; suggestione  
 diabolica in hac vora ad la q;  
 um pditiōis peruenerunt. heu  
 quot in hac vita recōmendati  
 vnicō pcti cōsensu dira mors  
 imminet et ruina. Idcirco fra  
 tres duz viuatis timeat. Hec  
 hiero. Dñs ait Math. viij. Ar  
 ta est via q; ducat ad vitam.